
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1070  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1070

Data: 14-12-2011

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA DEL SINDACO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DI UN CORSO
DI FORMAZIONE INTERNO PER LO SVILUPPO DI
COMPETENZE IN MATERIA SOCIETARIA

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  RIVA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      1070

mailto:N.1070


 

 
Il Segretario Generale

 
Premesso che, in un quadro normativo profondamente complesso e mutevole quale quello
relativo alle società a capitale interamente o parzialmente pubblico si rende necessario
acquisire competenze e informazioni che mettano il personale dell’ente, a cui fanno capo
funzioni in materia, in condizione di disporre di strumenti operativi decisionali in vista di
eventuali scelte in merito agli assetti societari da sottoporre all’attenzione del Consiglio
Comunale;
 
Posto che occorre opportunamente attivare un percorso formativo al riguardo ;
 
Vista il curriculum vitae del dott. Gianpietro Belloni, socio accomandatario della società “S
ervizi locali sas” con sede in Milano, Piazzale Martini n. 8 – p. iva 06199710960 e ritenuto lo
stesso idoneo ad effettuare la formazione in materia di società stante l’esperienza posseduta
al riguardo risultante dalla documentazione agli atti del Servizio apicale Segreteria del
Sindaco - Politiche di Sviluppo dell'organizzazione;
 
Vista l’offerta di prestazione di formazione e docenza, depositata agli atti di questo ufficio e
preso atto che il corrispettivo chiesto per la realizzazione dell’intervento formativo di cui
trattasi è pari ad € 3.500,00 (IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così
come dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993);
 
Richiamato il disposto dell’art. 7 del Vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in
economia di beni, servizi e lavoro, che consente l’affidamento diretto qualora il servizio sia
d’importo inferiore ai 15.000,00 euro;
 
Dato atto che sono stati effettuati tutti i controlli su quanto autocertificato, in ottemperanza al
disposto dalla vigente normativa in materia e che tutti i certificati acquisiti ivi compreso il
DURC sono depositati agli atti dello scrivente servizio;
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
 
1°) di realizzare un intervento formativo a favore del personale dell’ente in materia societaria
finalizzato a far acquisire ai dipendenti dei competenti servizi strumenti e conoscenze
adeguate a gestire e risolvere la complessa materia di cui trattasi affidando la docenza alla
società “Servizi locali sas” con sede in Milano, Piazzale Martini n. 8 – p. iva 06199710960
che la svolgerà tramite il dott. Gianpietro Belloni, socio accomandatario della società stessa;
 
2°) di impegnare la spesa di € 3.500,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n.
633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993, dovuta per la
realizzazione e all’iniziativa formativa di cui trattasi, al cap. 434 del fondo 2010/2478 –
1.01.03.03 relativo: "Pianificazione Programmazione Controllo Prestazioni di Servizio”
impegnato con determinazione dirigenziale n. 1376 del 30 dicembre 2010;
 
3°) il pagamento della quota di  € 3.500,00  sarà effettuato come segue:
30% all’ordine;
saldo al termine della terza giornata previo ricevimento fattura;

2/4 

2011      1070



 
4) di dare atto che il dottor Gianpietro Belloni, socio accomandatario di “Servizi Locali” Sas
con nota in data 8 novembre 2011 prot.n. 50607, ha dichiarato:
 

a)     di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

 
b)     di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria.

 
 
 
 
 

 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO  GENERALE
                                                                                                    Dott. Paolo Codarri
 
 

3/4 

2011      1070



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1070 del
14-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 14-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1070


